CAP. VIII occurrit phrasid: τί δ' ἄλλο διὰ τούτων ἀνίττεται τὸ πνεῦμα, ἀλλ' ἡ ὑψηλοτέραν θεωρίαν ἐμφαίνων cet. Quae ultima verba lucem quandam accipiunt ex Andreae Caesariensis Prologo in commentarium suum in Apocalypsin. Qui postquam monuerat de triplici sensu aut divisione Scripturae, ut in qua quasi corpus sit, et πνεῦμα et ψυχὴ de altero ita pergit: καθάπερ δὲ πνεῦμα ἡ τῶν μελλόντων καὶ ὑψηλοτέρων ἀγαγωγὴ καὶ θεωρία πέφηνεν. Ubi idem est θεωρία ὑψηλοτέρων ac ὑψηλοτέρα. Nisi forte in Macario pro ὑψηλοτέραν legendum est ὑψηλοτέρων. Ibidem... κομίζειν δεῖν πάντοτε τὴν τῆς καρδίας ἱερὰν θυσίαν τὰ ἀκροβίνια, καὶ τὰ ἄκρα τῶν ἀγαθῶν λογισμῶν... ἀπασχολοῦντος. Ita adhuc sine sensu legitur. Pro quo casu quarto scribendum ἀπασχολοῦντας, scil. δεῖ κομίζειν: inde

A enim dependet constructio. Latina versio similiter errat, quae solet nonnunquam satis mala esse.

CAP. IX post medium: καλὸν ἐστίν ἡ νηστεία, ἡ ἀγρυπνία, ἡ ξενитеία· ἀλλὰ ταῦτα ἀκμὴ πολιτείας ἐστίν ἀγαθῆς· πλην ἡ τάξις τῶν Χριστιανῶν [Pag. 8] ἐσωτέρα ἐστὶ τούτων cet. Latina versio talis est: *Sed haec flos ipse ad vigor sunt conversationis bonae. Ceterum ordo Christianorum interior est his cet.* Illic qualis sensus? Si aliquid est praecipuum in aliqua re, cur illud tam parvi ducatur? In Opusculo VI cap. 30 haec ita habentur: καλὸν ἡ νηστεία, ... καὶ προοίμια ταῦτα πολιτείας θεοφιλοῦς· ἀλόγιστον δὲ ἀτεχνῶς τὸ ἀπλῶς τοῖς τοιοῦτοις ἐπιβαρβεῖν. Reddita sunt: *haec prooemia sunt conversationis Deum amantium*, sensu non incommodo, sed huc non pertinente. Lege: καὶ παρόμοια ταῦτα πολιτείας θεοφιλοῦς, et similia talia exercitia. Sic et in Opusc. I legi velim: καὶ ἄλλα ταῦτα καὶ ὁμοια, ἀ πολιτείας ἐστίν ἀγαθῆς· πλην ἡ ἀξία τῶν Χριστιανῶν cet., *dignitas eorum altior est.* Τάξις tamen potest ferri, significatu rariori.

CAP. X: μὴ νομίση ἑαυτὸν κατελιγμένον τι, καὶ οἰθηθῆ εἶναι τις, καὶ ἀρξεται διδάσκειν. Quid διδάσκειν hic velit, non invenio, cum in sequentibus dicitur de siti ulteriore gratiae. Accedit, in Opusc. VI cap. 30 sine pro his legitur: μὴ νομίσει κατελιγμένον, μηδὲ κατακόρως ἔχειν. Unde forte pro διδάσκειν legendum διαρκεῖν, quod celerantibus nimis oculis pro διδάσκειν acceptum est. Paulo post: εἶνα ἔχη τὸν πόνον, τὴν διψάν, pro quo in Opusc. VI: ἀλλὰ πεινᾶν τότε καὶ διψᾶν. Unde πόνον vix recte habet. Legerem τὴν πείναν, nisi paulo insolentior vox esset. Forte fuit: εἶνα ἡ τότε πεινῶν καὶ διψῶν cet. Ibidem sequitur: καὶ ἔχη υἱὸν μονογενῆ καὶ παιδεύσει αὐτόν cet. Ubi nescio quid ad amorem et ad augmentum luctus intersit, si filium castigavit mater. Potius cum in Homilia [Pag. 9] xvi § 11 haec eadem occurrant, et pro his vocibus legatur ibi εὐειδέστατον, rescribo: καὶ παῖδα εὐειδέστατον, et cum vultu honestissimo puercherrimoque. Hic enim si moritur, ad luctum multum facit, quia forma tam excellenti, et non solum unicus fuit.